ecclesia etc. usque incrementa. Cum igitur, ut idem electus in commissa predicte
ecclesie sibi cura facilius proficere valeat, tuus favor ei fore noscatur plurimum opor-
tunus, fraternitatem tuam rogamus et hortamur attente per apostolica tibi scripta
mandantes, quatinus predictos Johannem electum et commissam sibi ecclesiam suf-
fraganeam tuam habens pro nostra et dicte sedis reverencia propensius commendatos
in ampliandis et consecrandisb) iuribus suis sic eos tui favoris auxilio prosequaris,
quod ipse electus tuo fultus auxilio in commisso sibi ecclesie prefate regimine se pos-
sit utilius exercere tuque divinam misericordiam valeas exinde uberius promereri.
Datum ut supra. In eodem modo karissimo in Christo filio Carolo Romanorum in-
peratori semper augusto salutem etc. Gratie divine premium et preconium humane
laudis acquiritur, si per seculares principes ecclesiarum prelatis presertim ecclesiarum
cathedralium regimini presidentibus oportuni favoris presidium et honor debitus im-
pendatur. Sane ecclesia etc. usque incrementa. c) Cum itaque, fili karissime, sit virtusd)

opus dei ministros et presertim pontificali dignitate predictos benigno favore prosequi
ac eos verbis et operibus pro eterni regis gloria venerari, serenitatem tuam rogamus et
hortamur attente, quatinus eundem Johannem electum et prefatam ecclesiam Cu-
riensem sue cure commissam habens pro divina et apostolice sedis et nostra reve -
rentia propensius commendatos sic ipsos benigni favoris auxilio prosequaris, quod
idem electus tue celsitudinis fultus presidio in commisso sibi cure pastoralis officio
possit deo previo prosperari ac tibi exinde a deo perennis vite premium et a nobis con-
digna proveniant actio gratiarum. Datum ut supra.
a) cum eisdem irrt. wiederholt. – b) B, statt conservandis. – c) Es folgt durch Unterstreichung getilgt Quo-
circa. – d) B, statt virtutis.

3954. Chur, 23. April 1376
Der Priester Andreas Planta von Zuoz verzichtet auf alle seine Rechte an der Pfarrkir-
che Zuoz.

Or. (A), BAC, 013.0468. – Pg. 32/22 cm. – Siegel fehlt. – Rückvermerk (14. Jh.): Cessio Andree
Plant de Zutz; (um 1460): Cessio ecclesie in Zutz per Andream Plant, vidimus. Quam resignavit ca-
pitulo Curiensi. – Geschrieben vom Notar Johannes Preconis, ST Abb. 33.

Regest: Mohr, Cod. dipl. III, 196.

Ina) nomine domini amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis ipsum in-
tuentibus pateat evidenter, quod sub annis domini MoCCCoLXXo sexto, vicesima L
tercia die mensis aprilis, hora nona vel quasi diei eiusdem, indictione XIIIIa, pontifi-
catus sanctissimi in Christo patris ac domini Gregori i pape L undecimi anno sexto
super curia Curiensi prope et iuxta tristegum eiusdem in presencia mei publici no -
ta rii et testium subscriptorum personaLliter constitutus discretus vir dominus An -
dreas dictus Plant de Zutz 1 presbyter Curiensis dyocesis non vi ut asseruit coac-
tus nec dolo seu fraude circumventus, sed libere et spontanee matura deliberacione
prehabita fatebatur sibi virtute litterarum apostolicarum per reverendum in Christo
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patrem et dominum Agapitum episcopum Vlixponens(em)2 apostolice sedis
nun cium ad Alamannie, Vngarie et Boemie necnon ad alias partes ut dicitur spe-
cialiter destinatum aliarumqueb) litterarum et processuum per eundem dominum
Agapitum seu per peritum virum magistrum Johannem Molhardi officialem cu-
rie Con stan t ien s is 3 eiusdem commissarium aut executorem vel a quocumque alio
iudice vel iudicibus super eodem negocio sibi traditarum cuiuscumque forme seu te-
noris existant numquam ius aliquod ad ecclesiam parrochialem in Zutz dicte Cu -
r ien s is dyo cesis competiisse nec hodie competere quovismodo et in casu, quo dicto
domino Andree aliquod ius ad dictam ecclesiam in Zutz competeret vel quomodo-
libet competere posset virtute dictarum litterarum et processuum desuper fundato -
rum seu alio modo quocumque vel quibuscumque id michi notario publico subnotato
in manus meas loco vice et c) nomine omnium, quorum id fieri interest meliori et effi-
caciori modo via et forma, quibus debuit et potuit, legitime resignavit, renuncians
omni iuri exceptioni doli mali et c) fraudis omnique iuris auxilio tam canonici quam
civilis. Et ad firmam observantiam singulorum et omnium premissorum dictus domi-
nus Andreas Plant mihi notario publico subscripto fide nomine iuramenti per eum
corporaliter prestiti promisit contra premissa vel aliquod premissorum numquam
quovis excogitato ingenio vel quesito colore aliquid facere per se vel per alium seu
 alios publice vel occulte directe vel indirecte aut aliqualiter attemptare, super quibus
honorabilis in Christo dominus Johannes de Punstr i l s 4 canonicus ecclesie Cu -
r ien s is syndicus ut asseruit et procurator honorabilium dominorum prepositi decani
et capituli Cu r ien s is et nomine procuratorio seu syndicatorio eorundem petiit sibi
fieri per me publicum notarium subscriptum meliori modo et forma quibus posset
 unum vel plura publica instrumenta. Ego quoque Andreas Plant de Zutz presbiter
supradictus, quia omnia et singula superius in presenti instrumento contenta fateor
esse vera et sic ut prescribitur per me fore gesta realiter atque facta, idcirco in evidens
testimonium eorundem sigillum meum proprium una cum subscriptione et signo pu-
blici notarii subnotati duxi presentibus appendendum. Actum Curie anno domini
mense die hora indictione pontificatu et loco quibus supra, presentibus discretis viris
dominis Ludwico plebano ecclesie in Catz5, Burchardo rectore ecclesie in Try -
mus6, Cunrado prebendario altaris sancte crucis ecclesie Curiensis 7, Petro de
Subvia8 advocato civitatis Curiensis aliisque pluribus fide dignis personis testibus
ad premissa vocatis specialiter et rogatis.
(ST) Et ego Johannes Preconis de Meringen 9 publicus auctoritate imperiali no ta -
rius doctor puerorum curie Curiensis iuratus, quia premissis fassioni resignacioni
aliisque omnibus et singulis prenotatis dum ut premittitur fierent et agerent una cum
prenominatis testibus loco et tempore memoratis presens interfui ipsaque sic vidi  fieri
et audivi, idcirco ea in hanc publicam formam redegi manu mea propria conscribn-
do d) signoque meo solito et consueto una cum appensione sigilli dicti domini Andree
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3954. 2Agapitus Colonna, 1371–1378 Bischof v. Lissabon, Portugal. – 3Johann Molhard, 1373–1382 Of-
fizial v. Konstanz. – 4Johannes v. Mastrils (Kr.V Dörfer), 1335 – †1384, vgl. Nr. 3691, Anm. 2. – 5Cazis,
Kr. Thusis. – 6Trimmis, Kr.V Dörfer. – 7Hl. Kreuz-Altar in der Kathedrale Chur. – 8Peter v. Unterwegen
(wohl Pagig, Gem. St.Peter-Pagig, Kr. Schanfigg). – 9Johannes Preconis v. Meringen (nicht identifiziert),
1373–1398 Notar in Chur.
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Plant signavi in testimonium singulorum et omnium premissorum requisitus pariter
et rogatus.
a) Initiale J, 7 cm lang. – b) que über der Zeile nachgetragen. – c) et über der Zeile nachgetragen. – d) A.

3955. Chur, 25. April 1376
Der Priester Andreas Planta verzichtet gegenüber dem Domkapitel Chur auf allfällige
Rechte an der Pfarrkirche Zuoz.

Abschr. (B), um 1460, BAC, 021.01 (Cartular A), f. 452.

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 3954.

Druck: Mohr, Cod. dipl. III, 195 (irrt. zum 20. April).

Ego Andreas dictus Plant de Zutz presbyter Curiensis diocesis non vi metuve co-
actus aut dolo vel fraude aliquibus circumventus, sed matura deliberatione prehabita
libere et spontanee fateor per presentes me rationalibus et evidentibus rationibus et
documentis fore instructum et lucide informatum numquam aliquid ius michi virtu-
te gratie per venerabilem in Christo patrem et dominum Agapitum de Columpna
episcopum Vlixpon(ensem) apostolice sedis nuncium vel legatum ad Alamannie,
Vngarie et Boemie ac nonnullas alias partes specialiter destinatum de et super par-
rochiali ecclesia in Zutz dicte Curiensis a) dyocesis auctoritate sedis apostolice mi-
chi facte et consequenter vigore processuum auctoritate eadem ab honorabili domino
magistro Johanne Molhardi officiale curie Constantiensis executore mihi ad
eandem gratiam deputato quomodolibet emissorum competiisse vel posse aut potuis-
se competere quoquam modo. Ex eo et pro eo, quia licet minus caute et insufficienter
premunitus eidem domino Agapito proposuissem et proponi ordinassem prefatam
parrochialem ecclesiam in Zutz tunc scilicet tempore dicte gratie mihi facte vacare et
ad collacionem reverendi in Christo patris et domini Curiensis episcopi pertinere.
Nuper tamen de anno domini M.CCC.LXX sexto, vicesima quinta die mensis aprilis
litteras tam sigillo reverendi in Christo patris et domini Petr i episcopi Curiensis 1

quam bulla plumbea domini Innocenti i pape munitas, ut prima facie apparebat, vi-
di consideravi et b) perspexi, quibus, quantum intelligere poteram, clare et plene per-
pendi et inveni, prefatam ecclesiam parrochialem in Zutz ante tempus dicte gratie
mihi facte necnon eodem tempore non vacasse, sed mense capituli ecclesie Curien-
s is et ipsi capitulo fuisse et esse sancte iuste et legitime incorporatam unitam et ca-
nonice annexatam novi quoque et sufficienti testimonio didici eosdem dominos pre-
positum decanum et capitulum ecclesie Curiensis prefatam ecclesiam in Zutz cum
suis iuribus et pertinenciis universis ante et post tempus gratie ut predicitur mihi fac-
te et ipso tempore quiete et pacifice possedisse et hodie pacifice possidere. Unde re-
cognosco publice in hiis scriptis nullum unquam ius ut prefertur ad eandem ecclesiam
in Zutz mihi competiisse vel potuisse competere modo quovis ex causis et rationibus
prenotatis. Si vero aliquid ius mihi, quod sentio, non competiit ad eandem, illi ex cer-
ta scientia cedo et renuncio per presentes, et idcirco litteras ta c) gratie quam pro ces -
suum pretactorum tamquam mihi inutiles omnes et singulas tradidi dictis dominis si
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voluerint concremandas, volens alias, si que super huiusmodi negotio date invente
fuerint, in toto esse sicut et sunt irritas et inanes. Cum autem honorabiles patres et do-
mini mei prepositus et decanus et capitulum ecclesie Curiensis prescripte pretactum
meum excessum et errorem, quem non ex malicia sed ex simplicitate mera incidi et
incurri, pure et in toto mihi remiserint propter deum d) in recompensam huiusmodi
gratie, promitto presentibus bona fide, quod ipsis et eorum capitulo pro meo posse
 dolo et fraude quibuslibet circumscriptis semper ero et manebo fidelis in me fide per
me data vi et nomine corporalis prestiti iuramenti me obligo et astringo, quod nun-
quam aliquo tempore quicquam in dampnum aut periculum sive fraudem per me vel
quamcumque aliam submissam personam directe vel indirecte publice vel occulte ali-
quid attemptabo vel quicquam attemptari quomodolibet procurabo, mediante quo
dictis meis dominis canonicis et capitulo prenotatis vel eorum successoribus in pro et
super dicta ecclesia in Zutz eiusque pertinenciis quibuscumque aliquid posset damp-
num periculum vel preiudicium generari vel quocumque excogitato ingenio vel colo-
re valeret quomodolibet suboriri dolo et fraude in omnibus et singulis supratactis om-
nino semotis. Et ut hec omnia et singula per me ut premittitur fideliter observentur,
presentes litteras meo appenso sigillo munitas et recongnitionem meam prescriptam
in publicam formam redegi et subscripcione ac signi apposicione publici notarii in-
frascripti muniri realiter procuravi. Presentibus providis et discretis viris Petro de
Subuia advocato civitatis Curiensis, Johanne Vehter eiusdem famulo, Johan-
ne dicto Tass ler sellatore et Bartholomeo dicto de End2 edituo ecclesie sancte
Marie Curiensis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. Datum et actum
Curie anno mense et die predictis, hora sexta vel quasi diei eiusdem, pontificatu
sanctissimi in Christo patris et domini Gregori i digna dei providencia pape XI. an-
no sexto, indictione XIIII.
Et ego Johannes Preconis de Meringen Constantiensis dyocesis doctor pue -
rorum Curien(s ium) publicus auctoritate imperiali notarius curie Curiensis iura-
tus, quia premissis fassioni e) litterarum visioni et perspectioni earum assignacioni re -
cogni cioni cessioni renunciacioni litterarum tradicioni promissioni fidei nomine iu-
ramenti dacioni aliisque omnibus et singulis prenotatis dum ut premittitur per dictum
Andream Plant fierent et agerentur una cum testibus prenominatis loco et tempore
prelibatis presens interfui ipsaque sic vidi fieri et audivi. Idcirco ad requisitionem et
rogatum honorabilis in Christo domini Johannis de Punstr i l s canonici Curiensis
sindici et procuratoris ac syndicatorio et procuratorio nomine ut asseruit dominorum
prepositi et decani et capituli ecclesie Curiensis sepedicte necnon prefati Andree
Plant me hic in hoc instrumento subscripsi signoque meo solito et consueto una cum
appensione sigilli dicti Andree signavi in testimonium singulorum et omnium pre-
missorum.
a) Es folgt durchgestrichen ecclesia. – b) Es folgt durchgestrichen sp. – c) A. – d) Es folgt durchgestrichen
in rcop. – e) Es folgt durchgestrichen fidei nomine.
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3956. Disentis, 13. Juli 1376
Die Gemeinden Cadi und Blenio schliessen einen Handels- und Verkehrsvertrag, den
ihre Herrschaften bestätigen und dem Ulrich Brun von Rhäzüns zustimmt.